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UROCZYSTOŚĆ  NAJŚWITSZEGO SERCA PANA JEZUSA 
 Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa w liturgii Kościoła rzymskokatolickiego 

przypada w pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała. Została ustanowiona po objawieniu się 

Chrystusa św. Małgorzacie Marii Alacoque w latach 1673-1675, który zażądał ustanowienia 

święta ku czci Jego Serca oraz odprawiania specjalnego nabożeństwa. Wiernym, którzy będą 

oddawać cześć Boskiemu Sercu, obiecał wiele łask (tzw. obietnice Serca Jezusowego). Celem 

święta jest:  

rozważanie miłości, którą Chrystus okazał przede wszystkim na krzyżu (ofiara krwawa) i okazuje 

podczas Mszy Świętej (ofiara niekrwawa), złożenie za nią należnego dziękczynienia i uwielbienia, 

wypełnienie obowiązku przebłagania za winy swoje i wszystkich ludzi, gdyż grzechy ludzkie 

zraniły Najświętsze Serce Jezusowe. 

 Główna zasługa w rozpowszechnianiu się nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa przypada skromnej zakonnicy, 

wizytce, św. Małgorzacie Marii Alacoque (1647-1690). Żyła ona w zupełnym ukryciu w klasztorze w Paray-le-Monial. Podczas 

jednego z objawień, tego które miało miejsce 16 czerwca 1675 r. "Pan Jezus powiedział do niej: Oto Serce, które tak bardzo 

ukochało ludzi, że w niczym nie oszczędzając siebie, całkowicie się wyniszczyło i ofiarowało, aby im okazać swoją miłość. Przeto 

żądam od ciebie, aby w pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała zostało ustanowione święto - szczególnie po to, by uczcić Moje 

Serce przez Komunię Świętą i uroczyste akty przebłagania, w celu wynagrodzenia Mu za zniewagi doznane - w czasie wystawienia 

na ołtarzach. Obiecuję, że Moje Serce otworzy się, aby spłynęły z niego Strumienie Jego Boskiej Miłości na tych, którzy Mu tę 

cześć okażą i zatroszczą się o to, by inni Mu ją okazywali".  

 Następnie Jezus wziął serce Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące 

oddał Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: „Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję ci inne imię – umiłowanej 

uczennicy mojego Serca”. Pan Jezus dał św. Małgorzacie Alacoque dwanaście obietnic, dotyczących czcicieli Jego Serca: 
 

 1. Dam im łaski, potrzebne w ich stanie.  

 2. Ustalę pokój w ich rodzinach. Będę ich pocieszał w utrapieniach.  

 3. Będę ich pewną ucieczką w życiu, a szczególnie w godzinę śmierci.  

 4. Będę im błogosławił w ich przedsięwzięciach.  

 5. Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i ocean miłosierdzia.  

 6. Dusze oziębłe staną się gorliwymi.  

 7. Dusze gorliwe prędko dojdą do doskonałości.  

 8. Będę błogosławił domom, w których wizerunek Serca mojego będzie czczony.  

 9. Osoby, które będą to nabożeństwo rozszerzały, będą miały imię swoje wypisane w Sercu moim. 

        10. Dam kapłanom dar wzruszania serc nawet najzatwardzialszych.  

      W nadmiarze miłosierdzia Serca mojego przyrzekam tym wszystkim, którzy będą 

komunikować w pierwsze piątki miesiąca przez dziewięć miesięcy z rzędu w intencji wynagrodzenia, że 

miłość moja udzieli łaskę pokuty, iż nie umrą w mojej niełasce, ani bez Sakramentów świętych, a Serce 

moje będzie im pewną ucieczką w ostatniej godzinie życia.   

 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusowego skłania również do aktów pokutnych za grzechy innych. Kto miłuje 

Boże Serce, ten będzie starał się temuż Sercu wynagradzać za grzechy sióstr i braci. Tak więc nabożeństwo to budzi także 

świadomość i odpowiedzialność społeczną. Nabożeństwo do Serca Jezusowego nagli do naśladowania cnót tego Serca – a przede 

wszystkim miłości we wszelkich jej przejawach. 

 Na ziemiach polskich Serce Boskiego Zbawcy czczone było jeszcze przed objawieniami św. Małgorzaty Marii Alacoque. 

Pierwszy w świecie podręcznik tego nabożeństwa napisał o. Kacper Drużbicki - „Ognisko serc – Serce Jezusa” zmarł 13 lat przed 

objawieniami w Paray. O ustanowienie święta Bożego Serca zabiegali u Stolicy Apostolskiej polscy królowie i biskupi. Dekret z  

1765 r. był właśnie odpowiedzią na sławny memoriał polskich biskupów, który podaje historyczny przegląd kultu i uzasadnia 

wymowę tego nabożeństwa. Prymas Polski abp Ledóchowski poświęcił Najświętszemu Sercu metropolię gnieźnieńską. 

Nabożeństwem do Serca Jezusowego odznaczali się biskupi Bilczewski i Pelczar, autor dzieł o Najświętszym Sercu i założyciel 

zgromadzenia sióstr sercanek. Kolejny prymas, kard. Dalbor, w imieniu Episkopatu powierzył Polskę Sercu Zbawiciela i Jego 

Najświętszej Matce. W 1921 r. jako wotum wdzięczności Sercu Bożemu za odzyskanie niepodległości przez Naród Polski 

konsekrowano bazylikę Najświętszego Serca Pana Jezusa w Krakowie. W Poznaniu wzniesiono też pomnik „Sacratissimo Cordi – 
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NIEDZIELA, 10.06.2010; UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA; 
    9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Dzieci  
                               i Wnuków - dar intencji rodziców i dziadków Bernarda i Aliny Sztyrbickich 

       11:00 – W INTENCJI DZIECI I KOMUNIJNYCH I ICH RODZIN w 1. rocz. Komunii Św. 

Pontefract16.15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 

                                łaski dla ROCZNIAKA - Adama Żukowskiego, oraz dla Jego rodziców  
                                Angeliki i Sebastiana Żukowskich, chrzestnych i dziadków 
                  19.00 – Za śp. rodziców + Jerzego i + Zofię Filiczkowskich - dar int. córki Beaty z rodziną 

Harrogate16.30 – O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla wnuka Piotrusia z okazji urodzin - int. Babci. 
  

PONIEDZIAŁEK, 11 CZERWCA 2012; Wspomnienie św. Barnaby, Apostoła; 
 10:00 – Za Dusze w czyśćcu cierpiące - dar intencji od pani Elżbiety Druś 
 19:00 – Za śp. mamę + Halinę Klisicką w 5 rocz. śmierci i ojca + Stefana Klisickiego  
                               w 12 rocz. śmierci - dar intencji od córek Aleksandry i Joanny 
WTOREK, 12 CZERWCA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Annę, + Józefa i + Piotra Jabłońskich oraz + Tadeusza Aksamit 
ŚRODA, 13 CZERWCA 2012; Wspomnienie św. Antoniego z Padwy; 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i dar zdrowia dla taty 
                               Antoniego Winnik w dniu imienin - dar intencji od córki i synów 
 CZWARTEK, 14 CZERWCA 2012; Wspomnienie Bł. Michała Kozala, bpa i męcz.; 
 10.00 – Za śp. rodziców + Martę i + Artura Grzesik w 8. rocz. śm. - int. pp. Filarowskich 
PIĄTEK, 15 CZERWCA 2012; UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA;  
                  10.00 – Za śp. + Bolesława Bieska w rocznicę śmierci - dar intencji p. Elżbiety Druś  
  10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 
 19.00 – Za śp. Matkę Chrzestną + Marię Barszczowską w 1. rocznicę śmierci - dar  
                               intencji od rodziny pp. Barszczowskich 
SOBOTA, 16 CZERWCA 2012; Wspomnienie Niepokalanego Serca NMP; 
 8.30 – Do Bożej Opatrzności - intencja Dziękczynna w Bogu wiadomej intencji 
                  16:00 – CHRZEST - Julia Małgorzata KASZUBA  
 

                         XI TYDZIEŃ ZWYKŁY 

  18.30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
                               Błogosławieństwo Boże dla Emilii i Tomasza Błędzkich z okazji 1. Rocznicy Ślubu  
NIEDZIELA, 10.06.2010; 11 ZWYKŁA; 
    9:30 – Do Bożej Opatrzności dziękczynna za narodziny syna Maksymiliana Ross  
                               z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla całej rodziny 

       11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                    Członków Związku Byłych Junackich Szkół Mechanicznych i Ich rodzin oraz  
                     za zmarłych ++ Członków Związku  

Harrogate16.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 

                                łaski dla DZIECI I KOMUNIJNYCH I ICH RODZIN W HARROGATE  2012 ROKU 
                  19.00 – Za śp. mamę i babcię + Henrykę Lemiec, oraz prababcię  
                               + Zofię Lenczewską - dar intencji od córki Iwony z rodziną 

*  CZERWIEC MIESIĄCEM NSPJ - Nabożeństwa czerwcowe w każdy piątek o godz. 10:30.  
*  ROCZNICA I KOMUNII ŚWIĘTEJ 2011 - obchodzimy dzisiejszej niedzieli - 10 czerwca w 
uroczystość Bożego Ciała. Msza Święta w intencji Dzieci i Ich rodzin na Sumie.  
*  UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA - W piątek przypada 
uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Jest to Światowy Dzień Modlitw o Uświęcenie 
Kapłanów. Pamiętajmy o modlitwie za swoich duszpasterzy. Msze Święte o godzinie 10:00 I 19:00. Z 
racji uroczystości w tym dniu nie obowiązuje wstrzemięźliwość od potraw mięsnych. 
*  WSPOMNIENIE NIEPOKALANEGO SERCA NMP - W sobotę, 16 czerwca, przypada 
wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  

w poniedziałek, 11 VI – święty Barnaba Apostoł, bliski współpracownik świętego Pawła; 

w środę, 13 czerwca – święty Antoni z Padwy, franciszkanin, znakomity nauczyciel Ewangelii. Żył na 

początku XIII wieku. Jest patronem dzieci, górników, małżeństw, narzeczonych, położnic, ubogich, 

podróżnych, poszukujących ludzi i rzeczy zaginionych;  

w czwartek, 14 czerwca – błogosławiony Michał Kozal, męczennik obozu w Dachau; 

w piątek, 15 czerwca – błogosławiona Jolanta, zakonnica. Do zakonu wstąpiła po śmierci męża, księcia 

kaliskiego Bolesława Pobożnego i wychowaniu dzieci. Wraz ze swoim mężem fundowała klasztory 

franciszkańskie oraz opiekowała się biednymi. 

 

*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
    NR 14 w NIEDZIELĘ - 10 CZERWCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15., a następna   
    NR 15 w NIEDZIELĘ - 17 CZERWCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
*  SPOTKANIE RODZICÓW KANDYDATÓW DO BIERZMOWANIA 17.06. o godz. 12:15 
 

*  EGZAMINY PRZED BIERZMOWANIEM - TERMIN „ZEROWY” - 
zapraszamy kandydatów do Bierzmowania CODZIENNIE W TYM 
TYGODNIU o godz.19:30 - można zdać Egzamin -(z wyjątkiem 
wtorku) - przynosimy ze sobą katechizm.  
  W ŚRODY o godz. 19:30 W KAPLICY ŚW. STANISŁAWA 
można odrabiać zaległe katechezy na spotkaniu z p. mgr teologii 
Danielem Babynko - katechetą 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
   

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  10.06.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  17.06.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  24.06.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    1.07.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela    8.07.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
 

*  OFIARODAWCY GIFT AID - Ofiarodawców Gift Aid którzy podpisali nowa deklaracje w 
tym roku a nie dostali jeszcze kopertek prosi się o ich odebranie po Mszy Św. w kaplicy.  
 

*  UROCZYSTOŚĆ  BOŻEGO  CIAŁA - 10. CZERWCA  - Po Sumie wyruszymy z kościoła 
w PROCESJI  EUCHARYSTYCZNEJ - wokół naszego polskiego ośrodka do 4 ołtarzy – 
NIEZALEŻNIE OD POGODY – „PAMIĘTAMY O PARASOLACH” – bo nie zdarzyło się w historii 
naszej Parafii, abyśmy odwołali kiedykolwiek PROCESJĘ BOŻEGO CIAŁA. Zapraszamy wszystkich 
Parafian do publicznego wyznania wiary w obecność Chrystusa w Najświętszej Eucharystii.  
 

PORZĄDEK  PROCESJI  BOŻEGO  CIAŁA 
 

KRZYŻ – pan Waldemar Jagielski 
CHORĄGIEW  I – p. N. Stachurski p,: M. Filarowska, J. Epstain, A. Sztyrbiska, W. Lewandowska; 
CHORĄGIEW  II – p. K. Dybikowskii panie: H. Barszczewska, J. Sawicka, Z. Jętas, E. Szumska 
CHORĄGIEW III – pan St. Guścin i panie: Z. Parkola, M. Żelichowska, B. Malach i B. Zagajewska 
OBRAZ  I – panie – A. Wiśniewska, H. Pasternak, D. Jabłońska i L. Szymańska; 
OBRAZ  II – panie – Cz. Chivers, J. Hernik, H. Madejczyk i D. Winnik-Corkill; 
RÓŻANIEC  - panie – J. Grochocińska, S. Bajek, G. Tosta, H. Monist, J. Lesiak, H. Monist, H. 
Stocka, R. Wagner, I. Porecka 
10  DZIECI DO PODUSZEK...  dzieci w strojach narodowych z chorągiewkami i dziewczynki 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 



sypiące kwiaty, oraz panie do pomocy 
NAJŚWIĘTSZY SAKRAMENT - ministranci i  - BALDACHIM – odpowiedzialny p. R. Biedka,   
ZAPALENIE ŚWIEC I KLĘCZNIK -  p. J. Pióro  MIKROFON -  p. Wojciech Dybikowski 
*  KOLEKTA NA FUNDACJĘ JANA PAWŁA II - zostanie zebrana jako II taca u drzwi kościoła w 
przyszłą niedzielę 17 czerwca. Polecamy ją szczególnej ofiarności wiernych.  

 

*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 

*  KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA NA PIKNIK ŚWIĘTOJAŃSKI - 
Komitet Parafialny zaprasza serdecznie w niedzielę 24-ego czerwca na Piknik 
Świętojański. Jak co roku obchodzić będziemy 
wówczas imieniny (i urodziny) naszego Księdza 
Proboszcza , zapraszając wszystkich Parafian na 
dużą salę na ciasto, lampkę wina lub soku oraz 
kawę i herbatę. Po odśpiewaniu sto–lat i 
wzniesieniu toastu rozpocznie się część piknikowa, 
czyli zabawy i grillowanie na świeżym powietrzu, 
jeśli pogoda dopisze. Chcemy też urządzić 
kiermasz wypieków oraz tego wszystkiego co 
mogłoby zachęcić, zadziwić, rozbawić lub zachwycić. Będzie dużo atrakcji dla dzieci, 
loteria i  fajna muzyka. Zapraszamy! 
Wszystkich zainteresowanych wystawieniem własnej twórczości na Pikniku Świętojańskim, 
czy to w celu wystawowym, czy handlowym zapraszamy serdecznie. Zainteresowani 
proszenie są o kontakt z p. Prezes Parafii Magdaleną Ions - osobiście lub pod nr Tel. 
07973365266.  
 

*  WYJAZD DO PENRHOS - Osoby jadące do Penrhos proszone są o zebranie się jutro w 
poniedziałek - w dniu wyjazdu na parkingu parafialnym do godz. 7:00 rano. Wyjazd – punktualnie o 
7:00. Życzymy miłego wypoczynku i dobrej pogody! 
*  WYCIECZKA DO BRIDLINGTON - POLSKIE DAY CENTRE W LEEDS organizuje 
jednodniową wycieczkę nad morze do Bridlington w poniedziałek 9 lipca. Koszt dla członków Day 
Centre £1.00. Dla osób spoza Day Centre £10.00. Dla emerytów spoza Day Centre oraz dzieci i 
młodzieży £5.00. Zapraszamy. Zapisy u p. Kasi Stachurskiej na Day Centre lub u pań w naszym 
sklepiku parafialnym. Więcej informacji u wspomnianych powyżej osób lub u p. Magday 
Tel.07973365266. 
*  NOWOŚĆ W RESTAURACJI! - Już od 3 czerwca w każdą niedzielę zapraszamy na  
BUFET Z PIECZENI „CARVERY”- pieczeń wieprzowa. wołowa i z indyka, plus jarzyny i dodatki - 
BIERZ ILE ZJESZ!     £8.00  od osoby. Inne dania do wyboru z jadłospisu. 
*  EURO 2012 - na dużym ekranie w barze! Oglądnij wszystkie ważne rozgrywki w 
towarzystwie przyjaciół i kibiców piłki nożnej. Szczegóły w afiszach. 
*  HARROGATE "Zaproszenie! W dniu 16 Czerwca 2012r. o godz. 13:00 na plebani St. 
Roberts Church odbędzie się spotkanie z rodzicami dzieci społeczności polskiej w sprawie zajęć 
dodatkowych. Przedstawiciele Harrogate Borough Council pragną przedstawić ofertę zajęć 
pozaszkolnych dla dzieci oraz bezpłatnych kursów dla rodziców. Podczas spotkania swoją ofertę 
przedstawią również: "St. John - Ambulance", "Tenis - Tyker", Szkoła języka Francuskiego dla dzieci, 
"Piłka nożna - Pannal Ash", itp. Serdecznie zapraszamy. Bliższe informacje - Dariusz Dąbrowski - 
07835155044.  

 *  KS. BISKUP ARTUR ROCH ZAPRASZA NA PROCESJĘ BOŻEGO CIAŁA 
- NIEDZIELA 24.06.2012 - Procesja wyruszy o godz. 14:00 z Domu Opieki MOUNT 
St. St. Joseph’s Home, Little Sisters of the Poor, Shire Oak Road, Leeds LS6 2DE - 
Dzieci są proszone, aby założyły swoje stroje pierwszokomunijne.  

  
 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 


